



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**

**Processo de Compra nº:** CP0225/2019

**Pedido de Empenho nº:** 123/2019

**Tipo de Empenho:** Ordinário

**Valor Total:** R\$ 6.578,49

**Credor:** AL PACK EMBALAGENS REPRESENTAÇÃO (fls. 05/07, 18, 31)  
MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA

**CNPJ/CPF:** 21.214.777/0001-29

**Objeto 1:** Cons.: 232/2019 - Lote 1 - Manutenção em máquinas de cintar processos - Coordenadoria de Manutenção

Item 1 - Manutenção em máquina de cintar processos modelo SP-4, tombo 48384, incluindo:

- 01 (um) exaustor, ao valor de R\$ 404,74;
- 02 (dois) correia K-19, ao valor de R\$ 62,84, totalizando R\$ 125,68;
- 01 (um) correia POS. 122, ao valor de R\$ 85,61;
- 01 (um) alavanca do Micro, ao valor de R\$ 68,16;
- 01 (um) microrruptor POS. 129, ao valor de 110,12; e
- Mão de Obra, ao valor de 300,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.094,31 - V.T. 1.094,31

Item 2 - Manutenção em máquina de cintar processos modelo SP-4, tombo 155383, incluindo:

- 03 (três) rolamento, ao valor unitário de R\$ 46,02, totalizando R\$ 138,06;
- 03 (três) mola de compressão, ao valor unitário de R\$ 19,43, totalizando R\$ 58,29;
- 01 (um) exaustor, ao valor de R\$ 253,29; e
- Mão de Obra, ao valor de R\$ 300,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 749,64 - V.T. 749,64

Item 3 - Manutenção em máquina de cintar processos modelo SP-4, tombo 130535, incluindo:

- 01 (um) prendedor e faca, ao valor de R\$ 212,69;
- 01 (um) pressor, ao valor de R\$ 180,00;
- 02 (duas) cordoalha, ao valor unitário de R\$ 160,52, totalizando R\$ 321,04;
- 01 (um) placa

**Observação Obj:** Esclarecemos que a descrição completa do objeto consta do documento anexo a este pedido de empenho.

**SubTotal R\$:** 6.578,49

**Valor Total Credor R\$:** 6.578,49

**Prazo de entrega/ Execução:** 20 (vinte) dias.

**Prazo de garantia:** 90 (noventa) dias.

**Prazo de pagamento:** 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da nota fiscal, devidamente certificada, na sede deste E. Tribunal.

**Local de entrega/ execução:** Contatar previamente o Sr. Paulo Cosimato, na Coordenadoria de Manutenção, pelo telefone (19) 3231-9500, ramal 2258, das 10 às 18 horas, de segunda a sexta-feira.

**Lei Orçamentária:** Lei nº 13.808, de 15/01/2019.

**Enquadramento legal:** Lei 8.666/93, artigo 24, inciso II - CD.



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**

**Processo de Compra n°: CP0225/2019**

**Pedido de Empenho n°: 123/2019**

<p>Em 04/07/2019</p> <p><u>KARINE HANL DE CARVALHO ABDO SEIXA</u> Assistente-Chefe da Seção de Compras</p>	<p>Em 04/07/2019</p> <p><u>KARINE HANL DE CARVALHO ABDO SEIXA</u> Coordenadora de Compras Substituta</p>
<p>À Secretaria de Orçamento e Finanças.</p> <p>Em 04/07/2019</p> <p><u>ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON</u> Secretária da Administração</p>	